
Piazza Diaz, 1 - 23900 - LECCO - C.F. e P.I.: 00623530136 - N. Tel. centralino 0341/481.111 - Telefax 0341/286874 

E-mail: viabilita@comune.lecco.it G:\OOPP\VIABILITA'\ORDINANZE VIABILISTICHE\Anno 2017\ponti Gerenzone divieto 44 ton.doc 

 

 

 

 

 

 

 

AREA 6                                Lecco, 12 luglio 2017 
Ufficio Viabilità       N°        136  R.O. Dir. 
 

OGGETTO: Provvedimento di viabilità sui ponti sul torrente Gerenzone in via Oslavia e in corso 
Monte San Gabriele. 

IL DIRIGENTE DI AREA 

 

 Premesso che sono iniziate una serie di verifiche tecniche e strumentali per accertare la stabilità 
strutturale dei manufatti insistenti lungo le strade del territorio comunale (ponti, viadotti, tombinature, 
ecc..) al fine di stabilire l’effettiva portata degli stessi oltre a accertare e verificare lo stato manutentivo 
dei manufatti; 
 

 Considerato che dalle prime ispezioni effettuate, sono state evidenziate, sui ponti sul torrente 
Gerenzone in via Oslavia e in corso Monte San Gabriele, situazioni che necessitano di verifiche più 
approfondite; 
 

 Ritenuto di limitare, in via cautelativa, su tutti i ponti, viadotti, tombinature ecc…, il transito ai 
soli veicoli aventi portata inferiore a 44 t., in attesa dell’ultimazione delle verifiche strumentali che 
dovranno portare, oltre a quanto sopra descritto, ad una “classificazione” necessaria per stabilire 
eventuali limiti specifici di sagoma e portata;  

 Visti gli artt. 5 e 7 delle norme sulla circolazione stradale approvate con D.lgs. n.285 del 
30.4.1992 e successive modifiche e integrazioni, e il relativo regolamento di Esecuzione e Attuazione, 
approvato con D.P.R. 16.12.92, n.495 e successive modifiche e integrazioni; 

 Visto l’art. 107 – comma 2 - del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 
18.8.2000; 

O R D I N A 

 

Per le motivazioni sopra espresse, qui integralmente richiamate, l’istituzione del divieto di transito ai 
veicoli aventi un peso a pieno carico superiore a 44 tonnellate sui seguenti manufatti: 
 

- Ponte sul torrente Gerenzone in corso Monte San Gabriele, località Malavedo 
- Ponte sul torrente Gerenzone in via Oslavia  

 

La presente ordinanza entrerà in vigore con la posa della prescritta segnaletica stradale e verrà altresì 
resa nota al pubblico mediante la pubblicazione nei propri siti informatici e nei comunicati stampa, 
sostituendo e/o revocando  tutto ciò che precedentemente  ordinato risulta essere in contrasto con la 
stessa. 
 

Il personale della Polizia Locale unitamente alle altre forze di  polizia di cui all’art. 12 del Codice della 
Strada è incaricato della verifica del rispetto delle prescrizioni  imposte con il presente provvedimento ; 

A V V I S A  

Che contro la presente ordinanza sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al  Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 
dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285 del 30.4.1992 e  art. 74 del Regolamento di esecuzione,  

- entro il medesimo termine al T.A.R. della Lombardia, 

- entro 120 dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 
1199/1971; 

A norma  dell’art.8 della Legge 7/8/1990, n° 241 e s.m.e i., si rende noto che il responsabile del 
procedimento istruttorio, ai fini della presente ordinanza, è il Dirigente dell’Area 6, arch. Andrea Pozzi. 

f.to IL DIRIGENTE DI AREA 6 
(arch. Andrea Pozzi) 

 


